
 

 

 

北海道ベースボールリーグ退会について（ご報告） 

 

 

 

 このたび、北海道ベースボールリーグに加盟しておりました、美唄ブラックダ

イヤモンズ、石狩レッドフェニックス、士別サムライブレイズの 3球団は令和 3

年 9月 30日をもって同リーグを退会いたしましたことをご報告させていただき

ます。 

 

 北海道ベースボールリーグでは、2020 年、2021 年のリーグ戦運営やクライマ

ックスシリーズなど、貴重な経験をさせていただきました。 

その経験を活かし、一般社団法人日本独立リーグ野球機構（IPBL）への加盟を

目指し、新リーグ設立準備室を立ち上げいたしました。 

 詳細につきましては、改めてご報告させていただく機会を設けさせていただ

きます。 

  

これまでご支援、ご声援をいただきましたスポンサーの皆様、ファンの皆様、

各協力団体の皆様には、引き続きご支援、ご協力を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

 

 

 

令和 3 年 10 月 6 日 

新リーグ設立準備室 

美唄ブラックダイヤモンズ 球団代表  荘 司 光 哉 

石狩レッドフェニックス  球団代表  老 田 よし枝 

士別サムライブレイズ   球団代表  菅 原 大 介 


